
STRANICA 4 – BROJ 43	 PETAK, 21. TRAVNJA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

765
Na temelju članka 5. Zakona o izmjenama Zakona o doprinosi-

ma (»Narodne novine«, broj 33/23.) ministar financija donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

IZVJEŠĆIVANJA, OBLIKU I SADRŽAJU TE ROKU 
PODNOŠENJA IZVJEŠĆA O OBRAČUNANOM 

DODATNOM DOPRINOSU ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE

Članak 1.
U Pravilniku o načinu izvješćivanja, obliku i sadržaju te roku 

podnošenja izvješća o obračunanom dodatnom doprinosu za zdrav-
stveno osiguranje (»Narodne novine«, br. 28/09. i 160/13.) u članku 
1. točka 1. briše se, a dosadašnje točke 2. i 3. postaju točke 1. i 2.

Članak 2.
U članku 2. stavku 3. riječi: »134.d stavak 1.,« brišu se.

Članak 3.
Ovaj pravilnik objavit će se u »Narodnim novinama« i stupa na 

snagu dan nakon objave.
Klasa: 011-01/23-01/32
Urbroj: 513-07-21-01/23-01
Zagreb, 7. travnja 2023.

Ministar financija 
dr. sc. Marko Primorac, v. r.

766
Na temelju članka 254. Zakona o doprinosima (»Narodne no-

vine«, br. 84/08., 152/08., 94/09., 18/11., 22/12., 144/12., 148/13., 
41/14., 143/14., 115/16. i 106/18.) ministar financija donosi

NAREDBU
O IZMJENAMA NAREDBE O IZNOSIMA 

OSNOVICA ZA OBRAČUN DOPRINOSA ZA 
OBVEZNA OSIGURANJA ZA 2023. GODINU

Članak 1.
U Naredbi o iznosima osnovica za obračun doprinosa za obve-

zna osiguranja za 2023. godinu (»Narodne novine, br. 1/23. i 27/23.) 
u članku 9. točki 1.7. broj: »0,8« zamjenjuje se brojkom: »1,2«, a broj: 
»1.093,74« zamjenjuje se brojkom: »1.640,62«.

Članak 2.
U članku 16. stavci 1. i 2. brišu se, a dosadašnji stavak 3. postaje 

stavak 1.

Članak 3.
Ova Naredba objavljuje se u »Narodnim novinama« i stupa na 

snagu dan nakon objave.
Klasa: 410-01/22-01/1926
Urbroj: 513-07-21-01/23-08
Zagreb, 7. travnja 2023.

Ministar financija 
dr. sc. Marko Primorac, v. r.

MINISTARSTVO FINANCIJA
763

Na temelju članka 140. stavka 1. Zakona o porezu na dodanu 
vrijednost (»Narodne novine«, broj 73/13., 99/13., 148/13., 153/13., 
143/14., 115/16., 106/18., 121/19., 138/20., 39/22., 113/22. i 33/23.) 
ministar financija donosi

PRAVILNIK
O IZMJENI PRAVILNIKA O POREZU NA DODANU 

VRIJEDNOST
Članak 1.

U Pravilniku o porezu na dodanu vrijednost (»Narodne no-
vine«, broj 79/13., 85/13., 160/13., 35/14., 157/14., 130/15., 1/17., 
41/17., 128/17., 1/19., 1/20., 1/21., 73/21., 41/22. i 133/22.), u članku 
47. stavku 2. točki g) riječi: »31. ožujka 2023.« zamjenjuju se riječi-
ma: »31. ožujka 2024.«.

U točki h) riječi: »31. ožujka 2023.« zamjenjuju se riječima: 
»31. ožujka 2024.«.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik objavljuje se u »Narodnim novinama« i stupa na 

snagu prvoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/23-02/6
Urbroj: 513-07-21-01-23-1
Zagreb, 6. travnja 2023.

Ministar financija 
dr. sc. Marko Primorac, v. r.

764
Na temelju članka 5. Zakona o izmjenama Zakona o doprinosi-

ma (»Narodne novine«, broj 33/23.) ministar financija donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O DOPRINOSIMA

Članak 1.
U Pravilniku o doprinosima (»Narodne novine«, br. 2/09., 9/09. 

– ispravak, 97/09., 25/11., 61/12., 86/13., 157/14., 128/17., 1/19.) u
članku 54. riječi: »koeficijenta 0,8« zamjenjuju se riječima: »koefi-
cijenta 1,2«.

Članak 2.
Naslov iznad članka 81. i članci od 81. do 84. brišu se.

Članak 3.
Naslov iznad članka 84.a i članci od 84.a do 84.d brišu se.

Članak 4.
Ovaj pravilnik objavit će se u »Narodnim novinama« i stupa na 

snagu dan nakon objave.
Klasa: 011-01/23-01/31
Urbroj: 513-07-21-01/23-01
Zagreb, 7. travnja 2023.

Ministar financija 
dr. sc. Marko Primorac, v. r.


